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INVEST FOR EXCEL- NOWOCZESNE PODEJŚCIE DO 

BUDŻETOWANIA KAPITAŁOWEGO, MODELOWANIA ORAZ WYCENY

STORA ENSO: 
Lider w zakresie zrównoważonego 
rozwoju i konkurencyjności wybrał 
właściwe narzędzie

Europejski przemysł celulozowo-papierniczy świetnie 
obrazuje, jak konkurencyjność i zrównoważony ro-
zwój mogą iść ze sobą w parze. Dotyczy to zwłaszcza 
przedsiębiorstwa Stora Enso, które w 2010 r. - pod 
nazwą Rethink - wdrożyło nową strategię biznesową 
oraz nową tożsamość korporacyjną.  Dzisiaj, Stora 
Enso jest konkurencyjnym przedsiębiorstwem, które 
dba o zrównoważony rozwój.

W ramach strategii Rethink, Stora Enso polega na 
rozwiązaniach Invest for Excel®, które wspomagają 
złożone kalkulacje i wnikliwe prognozy planow-
ania inwestycji spółki. Invest for Excel® gwarantuje 
niezawodność i porównywalność zarówno dla inwesty-
cji typu greenfield, jak i dla inwestycji typu brownfield.

Zapotrzebowanie na rozwiązania Invest for Excel® 
powstało w 2000 r. Po wieloletnim użytkowaniu pod-
stawowej wersji tego narzędzia, w 2006 r. Stora Enso 
zakupiła licencję grupową na Invest for Excel®.

Złożone kalkulacje inwestycyjne stają się 
łatwiejsze

 

Stora Enso
http://www.storaenso.com

Na całym świecie przedsiębiorstwo zatrudnia 
30 000 pracowników i posiada 85 oddziałów 
produkcyjnych w ponad 35 krajach na 5 konty-
nentach.

Branża   
Branża celulozowo-papiernicza

Obrót w 2011 r.   
11 mld euro 

Zysk operacyjny 
866 mln euro

Osiągnięcia

Nominacja do tytułu „Leader Innowacyjności 
2011“ w Finlandii dla pana Jouko Karvinen, 
CEO, Stora Enso; drugi co do wielkości produ-
cent ścieru drzewnego i papieru na świecie.  
RISI 2011



Jako lider w branży celulozowo-papierniczej Sto-
ra Enso porusza się w środowisku wymagającym 
dużych nakładów kapitałowych, Tutaj, ważne 
inwestycje wymagają planowania i uzasadnienia 
przed wprowadzeniem ich w życie. Zatem ugrun-
towane propozycje inwestycyjne muszą opierać 
się na właściwej ocenie.  Taką ocenę umożliwia 
Invest for Excel® - standaryzowane narzędzie, 
które zapobiega błędnym kalkulacjom przy 
ocenie rentowności.

„Planowanie inwestycji składa się z kilku etapów: 
planowania strategicznego, wstępnego stu-
dium wykonalności, studium wykonalności i 
wdrożenia. Etap studium wykonalności stanowi 
największe wyzwanie, gdyż obejmuje największe 
ryzyko. Wszelkie błędy popełnione w tej fazie 
będą miały ogromny wpływ na rentowność 
całej inwestycji. Invest for Excel® dostarcza 
nam dokładne kalkulacje i wiarygodne prog-
nozy właśnie dla tego etapu“, mówi Markus 
Mannström - Senior Vice President  departamen-
tu Inwestycjno-Operacyjnego. 

Spółka Stora Enso wprowadziła licencję grupową 
na Invest for Excel® we wszystkich swoich 
oddziałach produkcyjnych i biurach na całym 
świecie. “Czyniąc go zdecydowanie bardziej 
przejrzystym, porównywalnym i solidnym, Invest 
for Excel® potencjalnie przyczyni się do naszego 
procesu planowania”, podkreśla entuzjastycznie 
Antti Lindqvist, Manager w zakresie Strategii 
Korporacyjnej i Inwestycji Corporate Strategy & 
Investment.

Antti Lindqvist dodaje, że “Oprogramowanie 
Invest for Excel® pozytywnie wpłynęło na jakość 
propozycji inwestycyjnych”.

Bezproblemowa implementacja

Stora Enso podkreśla, że kalkulacje za pomocą 
Invest for Excel® stanowią klucz do opracowania 
prawidłowej oceny ryzyka inwestycyjnego, a to 
dlatego, że narzędzie to umożliwia wizualizację 
rentowności inwestycji. 

Ma ono jednak jeszcze jedną zaletę, którą jest: 
„Prosta analiza wrażliwości na podstawie kluc-
zowych parametrów.“

Antti Lindqvist twierdzi, że Invest for Excel® 
przyspiesza proces inwestycyjny, ponieważ “w 
Invest for Excel®, dokonywanie zmian w kluc-
zowych założeniach oraz w innych aspektach 
kalkulacji jest proste.”

Markus Mannström dodaje, że “oprogramow-
anie może wspomagać działania w ramach 
planowania inwestycji różnych spółek. Mogą 
to być na przykład działania wykonywane przez 
controllera w fabryce bądź w innych dziedzinach 
gospodarczych.  Dodatkowo, kadry zarządzające 
danym projektem czy danym zakładem mogą 
korzystać z tego narzędzia w zakresie własnych 
kalkulacji projektowych i lokalnego planowania 
strategicznego.“

“To narzędzie sprawdziło się znakomicie w 
naszej spółce i jest nad wyraz godne polece-
nia”, tak Markus Mannström podsumowuje 
wydajność oprogramowania Invest for Excel®.

Znakomite wsparcie techniczne 
i szkolenia

W drugiej połowie 2011 r., pracownicy Stora 
Enso wzięli udział w serii szkoleń prowadzonych 
przez ekspertów DataPartner. Podczas szkoleń, 
eksperci DataPartner przekazali przedstawicie-
lom Stora Enso materiały, które mogą być 
pomocne w ramach działań spółki. Materiały 
obejmowały studia przypadków oraz ćwiczenia. 

“Warsztaty DataPartner oraz przekazane nam 
materiały odbiły się w naszej firmie pozytywnym 
echem”,  mówi Markus Mannström. DataPart-
ner oferuje wiele innych możliwości wspierania 
implementacji i użytkowania Invest for Excel®. 
Są to m.in. pomoc telefoniczna, szkolenia on-line 
oraz konferencje.
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